２０２５年１２月１６日

日本神経学会教育施設、准教育施設及び

教育関連施設責任者、並びに日本神経学会会員 各位

専門医制度の状況に係る説明会について（お知らせ）

 拝啓 時下ますますご清祥のことと慶び申し上げます。

 さて、日本専門医機構が構築を進めている新専門医制度に基づく脳神経内科領域における専攻研

修は、２０１８年から開始されましたが、移行期間を経て２０２２年４月から正式開始となっており、

今年度中に日本専門医機構認定専門医が誕生する予定で、専門医認定更新制度についても今後変更

が予定されております。

つきましては、専門医制度の現在の状況についての説明会を下記により開催いたしますので、ご参

加いただきますようお願い申し上げます。

                     記

１ 開催日時  ２０２６年１月１２日（月・祝日）１４：００～１５：００（予定）

２ 開催方式  ＷＥＢ利用（ZOOM ウェビナーを利用します）

３ 主 催   日本神経学会専門医制度運営委員会

４ 説明対象者 日本神経学会会員（限定）、特に日本神経学会教育施設、准教育施設及び教育関連

施設責任者には視聴を推奨

５ 参加申し込み 次の URL から、ID と PW を入力し、画面に表示される「登録用 URL」により

２０２６年１月１２日（月・祝日）１３：００までにお申込み下さい。

         URL  https://neuro.members-web.com/external/20260112.html

※ 参加申込者に参加視聴 URL をメールでお知らせします。申し込み直後に送

られてきますので、説明会日まで保存をお願いします。

           今回の説明会は、ZOOM ウェビナーを利用します。準備都合上、参加申し

込みおよび視聴 URL の配信は同システムの機能を利用します。

６ 質 問    上記５の URL から画面に表示される「事前質問受付フォーム」により２０２６

年１月６日（火）までに提出をお願いいたします。

７ お問い合わせ先  日本神経学会事務局   jsn-office@gol.com

                                         以上

                   一般社団法人日本神経学会

代表理事        西山 和利

専門医制度運営委員会委員長 漆谷 真

mailto:jsn-office@gol.com